
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа №12» 

 

ПРИКАЗ 

 

от 24.08.  2020                             Мариинск                                              № 157а 

 

О проведении ежедневной влажной уборки 

 В соответствии с правилами СП 3.1/2.4.3.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных 

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в 

условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) и в целях 

предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции» в МБОУ «ООШ № 

12» ( далее учреждение) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Возложить на уборщиков служебных помещений обязанность производить 

ежедневно влажную уборку с применением дезинфицирующих средств с 

обработкой всех контактных поверхностей в следующих помещениях: 

№ 

п/п 

ФИО сотрудника Помещение 

1 Кудро Татьяна 1 этаж, коридор, фойе, премная, каб. Директора, кабинеты 3,4,5, 

медкабинет, туалет  

2 Хасанова Ирина 2 этаж. Коридор и  лестничная площадка центрального хода до 1 

этажа бухгалтерия, библиотека, туалет для мальчиков, кабинеты 

20,21,22,24 

3 Меденцева Татьяна Столовая, спортзал, раздевалка для девочек, кабинеты 26,29, 

лестница запасного выхода 

4 Анпилогова Оксана 3 этаж. Коридор и лестничная площадка центрального хода до 2 

этажа ,кабинеты 25,28,30,32 , туалет женский 

5 Гошенко Татьяна гардероб 

2.  Персональную ответственность за проведение ежедневной влажной уборки с 

применением дезинфицирующих средств с обработкой всех контактных 

поверхностей возложить на уборщиков служебных помещений ( п.1 настоящего 

приказа) 

3. Утвердить лист фиксации проведения ежедневной влажной уборки 

4. Заведующему хозяйством Бусыгину С.П в срок до 27.08.2020; 

4.1. Ознакомить уборщиков служебных помещений с настоящим приказом  

4.2.Ознакомить техперсонал с инструкциями  

по ОТ при работе с рециркуляторами ,  

инструкцией по проведению дезинфекции помещений;  

инструкцией по применению дезинфицирующих средств;  

инструкцией по профилактике коронавирусной инфекции среди работников 

учреждения.  

4.3. Провести внеплановый инструктаж на тему «Коронавирусная инфекция» 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Бусыгина С.П 

 

 

 

 

Директор _________________ З.В.Карташова 


